ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3382   /UBND-NLN

       Tuyên Quang, ngày  13  tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 101-KH/TU ngày 06/9/2021 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về Tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày

18/3/2002 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX về tiếp tục đổi

mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể; tổng kết 10 năm thi

hành Luật Hợp tác xã năm 2012 (có nội dung Kế hoạch gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao nhiệm vụ:

1. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố: Tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết

số 13-NQ/TW và Luật Hợp tác xã năm 2012 với hình thức phù hợp; xây dựng và

hoàn chỉnh các báo cáo ( Báo cáo tổng kết Nghị quyết 13-NQ/TW và Báo cáo tổng

kết thi hành Luật Hợp tác xã năm 2012) gửi Ủy ban nhân dân tỉnh (đồng gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổng hợp) ; thời gian hoàn thành trước ngày 25/9/2021.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố:

- Xây dựng dự thảo Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Tổng kết 20

năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 18/3/2002, Hội nghị lần thứ 5,

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa IX về tiếp tục đổi mới, phát triển và

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể (theo đề cương hướng dẫn tại Kế hoạch số

101-KH/TU ngày 06/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

- Xây dựng dự thảo Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng kết 10 năm

thi hành Luật Hợp tác xã năm 2012 (theo Đề cương hướng dẫn tại Quyết định số

1078/QĐ-BKHĐT ngày 06/8/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

Hoàn thành dự thảo các Báo cáo trên gửi Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

28/9/2021.

- Tham mưu, xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết số

13-NQ/TW ngày 18/3/2002, tổng kết 10 năm thi hành Luật Hợp tác xã năm

2012 với hình thức phù hợp; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày

01/10/2021.

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 101-KH/TU,

ngày 06/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

2

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể; Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố các cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất danh sách (gửi Ban

Thi đua - Khen thưởng tỉnh thẩm định) các tập thể, cá nhân, Hợp tác xã có

thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW

và Luật Hợp tác xã năm 2012 theo quy định.

3. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan hướng dẫn, thẩm định, đề xuất hình thức khen thưởng các tập thể, cá

nhân, Hợp tác xã có thành tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện Nghị

quyết số 13-NQ/TW và Luật Hợp tác xã năm 2012; trình khen thưởng theo quy

định, thời gian hoàn thành trước ngày 05/10/2021, đồng thời chủ trì tham mưu cho

Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện khen thưởng tại Hội nghị tổng kết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh: Nguyễn Thanh;
- Chuyên viên: NLN, NC, TH-VX;
- Lưu: VT (Toản).

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-13T09:59:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thế Giang<nguyenthegiang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-13T09:59:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-13T12:22:28+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!